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ÖN SÖZ
Kişilik ve kişiliğin oluşumuna dair açıklamalarda bulunan kişilik kuramları, 

ruh sağlığı alanının en önemli konularından biridir. Ruh sağlığı alanında çalışan 
ve araştırma yapan profesyoneller için kişilik kuramları konusunda yazılan kitap-
lar hep ilgi çekici olmuş ve önemli bir ihtiyacı karşılamıştır. Geçmişten günümüze 
kişiliği anlama çabasının ürünü olan kuramlar oldukça kapsamlıdır ve farklı bakış 
açılarını içermektedir. Dolayısıyla bu konuda yazılacak bir kitap iyi bir planlama 
gerektirmektedir. Buradan hareketle, kitabın hazırlanması sürecinde alan yazın-
daki pek çok bilimsel kitap ve güncel makale incelenmiş, kitabın bölümlerine ve 
bölüm içindeki başlıklara böylece karar verilmiştir. Kitapta kişilik konusu ile ilgili 
genel bilgilerin sunulduğu iki bölüm, on altı kişilik kuramının ele alındığı on beş 
bölüm ve kişilikle ilgili mini kuramları anlatan bir bölüm olmak üzere toplam on 
sekiz bölüm yer almaktadır. Her bölümün sonunda o bölümde anlatılan kişilik 
kuramına göre ünlü bir kişinin hayatının ve kişiliğinin analizine yer verilmiştir. 
Böylelikle okuyucu için kuramsal bilginin gerçek yaşamdaki karşılığı bir anlamda 
daha görünür ve anlaşılır hale getirilmiştir. Ayrıca her bölüm için bölüm sonunda 
okuma ve izleme önerileri sunularak bilginin pekiştirilmesi ve farklı kaynaklarla 
desteklenmesi amaçlanmıştır. Elbette bu kitapta da düzeltilmesi ya da geliştirilme-
si gereken yerler olacaktır. Nitekim kitabın ilk baskısından sonraki baskılarında 
bu bağlamda bazı düzeltmeler yapılmıştır. Bundan sonra da bize ulaştıracağınız 
kıymetli geri bildirimlerinizle, kitabın sonraki basımlarında daha gelişmiş olaca-
ğını düşünüyoruz.  

Bu kitap büyük bir ekibin ortaya koyduğu emek ve özveri dolu bir çalışma-
nın ürünüdür. Kitabının yazım aşamasında titizlikle çalışmalarını tamamlayan, 
kitabın planlanan zamanda baskıya girmesi için yoğun çaba sarf eden, psikolojik 
danışma ve rehberlik alanında yetişen ve alanın gelişmesine katkı sağlama çabası 
içerisinde olan tüm bölüm yazarlarına bu çalışmanın bir parçası oldukları için 
sonsuz teşekkür ederiz. Ayrıca bizlerin Psikolojik Danışma ve Rehberlik alanında 
yetişmesinde emeği olan tüm hocalarımıza minnettar olduğumuzu bir kez daha 
bu vesile ile belirtmek isteriz. Bu çalışmada bize ilham veren, bu kaynağa duyu-
lan ihtiyacı fark etmemizi sağlayan, gelişme ve değişim konusundaki çabaları ile 
bizleri daha fazla çalışmaya yönelten sevgili öğrencilerimize de müteşekkiriz.  Son 
olarak eğitimimiz sırasında ve akademik hayatta bize sonsuz sevgileri ile sürekli 
destek veren annelerimize, babalarımıza, eşlerimize, çocuklarımıza ve arkadaşla-
rımıza teşekkür ederiz. 

Prof. Dr. Dilek Gençtanırım-Kurt

Doç. Dr. Evrim Çetinkaya-Yıldız

Ocak, 2023
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